
Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017             
tel.: +420 241 726 096, + 420 241 710 781    

e-mail: skola@ruzinovska.cz 
www.ruzinovska.cz 

 
Fakultní škola Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy  

 
 

 

 

 

 
 

       

 
 

 

 

    

Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017/20, PSČ: 142 00, IČ: 60446161  

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Hlavní město Praha  

bankovní spojení: ČS č. ú.: 70140359/0800 

 40. jednání školské rady 
ze dne 11. 12. 2023 

 
zástupci pedagogických pracovníků: Zdeňka Chmelová, Barbora Tomková 
zástupci rodičů žáků školy: Kateřina Nováková, Martin Čapek, 
zástupci zřizovatele: - 
Omluveni: Vratislav Nosálek, Libuše Pešlová 
Hosté: M. Záruba - ředitel školy  

 
1. Školní řád + Vnitřní řád školní družiny - schválení textů a jejich zapracování do celkových 

textů Školního řádu a Vnitřního řádu školní družiny - platnost od 1. 9. 2024 
 
a) Text do Školního řádu a Vnitřního řádu školní družiny  
- do kapitoly: Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, dětí, žáků nebo studentů 
a jejich ochrany před rizikovými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 
obou dokumentů: 
„Základní škola a školní družina nejsou zařízením pro výkon zdravotní péče. Převažující část 
zdravotní péče žáků proto probíhá v domácím prostředí. Škola zajišťuje zákonnou povinnost 
v případě akutního ohrožení zdraví a života žáka.“ 

 
b) Text do Školního řádu 
- do přílohy č. 1 Školního řádu - Pravidla pro hodnocení výsledů vzdělávání: 
„Škola zadává žákům domácí úkoly. Respektuje přitom fyziologické potřeby žáků, 
a proto třídní učitelé zajišťují při jejich ukládání koordinaci jednotlivých vyučujících. Domácí 
úkoly jsou hodnoceny, toto hodnocení ale nemá rozhodující vliv na  výslednou známku 
z předmětu. Žákovi je vždy poskytnuta zpětná vazba. Nevypracované domácí úkoly 
se nehodnotí, přihlíží se k nim ale při ukládání výchovných opatření a při hodnocení chování.“ 
 

2. na vědomí, projednání a vyjádření se k: 
- informace o průběhu a výsledcích vzdělávání za I. čtvrtletí školního roku 2023/2024, 
- informace o připojení se ke stávce ve škole, 
- aktuální personální stav pedagogických pracovníků školy, 
- informaci o Balíčku pomoci Pražanům - pokračování programu,  
- program obědů zdarma - Woman for Woman,  
- informace o přijímání žáků pro příští školní rok 2023/24,  
- otázka organizace zápisů v dubnu 2024,  
- informace o čerpání rozpočtu školy na konci roku 2023, 
- informace o průběhu rekonstrukci hlavní budovy školy, 
- různé (akce školy, problémy s chováním žáků mimo školu) 

 

 

 
                     Zdeňka Chmelová    
 
 

mailto:skola@ruzinovska.cz
http://www.ruzinovska.cz/

